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1 Johdanto 
 

Opinnäytetutkimuksen tavoitteena on tuottaa toteutuskelpoinen toiminnallinen määritte-

ly vaatemyyntiin tarkoitetun verkkokaupan komponenttipohjaisesta tuotteenrakennus-

ohjelmasta eli konfiguraattorista. Toiminnallisen määrittelyn tulee olla mahdollisimman 

yksiselitteinen ja selkeä, jotta ohjelman tekninen määrittely voitaisiin toteuttaa sen pe-

rusteella. 

 

Työ tutkii konfiguraattorin toteutuskelpoisuutta toiminnallisen määrittelyn kautta. Toi-

minnallinen määrittely tehdään teknistä asiantuntijaa, mallimestaria, kaavajärjestelmä-

asiantuntijaa sekä kvantitatiivisesta asiakastarvekyselystä saatuja tietoja apuna käyttä-

en. Tekninen asiantuntija ottaa kantaa toiminnalliseen määrittelyyn tarvittaviin osako-

konaisuuksiin, jotka tarvitaan teknisen määrittelyn alustukseen. Toiminnallisen määrit-

telyn täytyy olla tietyllä tarkkuustasolla, että teknisestä määrittelystä voidaan antaa kus-

tannusarvio. Teknisen määrittelyn kustannusarvio on oleellinen konfiguraattorin toteu-

tuksen kannalta, sillä ohjelmistoon on valmius käyttää vain rajallinen määrä rahaa. Jos 

kustannusarvio ylittää 50 000 euron summan, on ainoa toteutusmahdollisuus myydä 

idea ulkopuoliselle yritykselle, joka on valmis maksamaan ohjelmiston toteutuksesta 

enemmän. Mallimestari ottaa kantaa ohjelmiston tuotoksena syntyviin äärimittojen mit-

tataulukoihin, joilla pystytään tuottamaan kokovariaatiopalvelua asiakkaille. Kaavajär-

jestelmän asiantuntija antaa tutkimukseen tiedon sähköisen tiedonsiirron mahdolli-

suuksista tilaus- ja tuotantoprosessin eri vaiheissa. Tällä selvitystyöllä pyritään löytä-

mään kustannustehokkaita tapoja tuottaa personoituja tuotteita käsintehtyjä mittatilaus-

tuotteita edullisemmin. Näiden vastausten lisäksi tutkimus selvittää asiakkaan mielipi-

teen ja tarpeen ohjelmiston tuottamalle palvelulle. 

 

1.1 Opinnäytetyön aiheen valintaperusteet 

 

Tutkimuksen taustana on liikeidea, jonka takia olen lähtenyt vaatetusalaa opiskele-

maan. Toivoisin tulevaisuudessa avaavani vaatteita myyvän verkkokaupan, jossa asia-

kas pystyy itse, valmiiksi rakennetuista komponenteista valitsemalla, suunnittelemaan 

itselleen vaatteita, jotka ovat hänelle sopivia sekä koon että ulkoasun puolesta. Vaate 

tuotettaisiin asiakkaan valitsemien ominaisuuksien mukaisesti ja toimitettaisiin postitse 

kotiin. Idea muokattaviin tuotteisiin on syntynyt ihmisten kanssa keskusteltaessa sekä 

omien kokemusten perusteella. Massatuotanto on aikaansaanut sen, että monet suo-
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malaiset ostavat kaupoista vaatteita, joihin he eivät ole täysin tyytyväisiä. Usein tarjolla 

olevien vaatteiden kokotarjonta perustuu vaatteen tuottajan määrittämään keskikokoon, 

jonka kohderyhmä voi olla usein jopa toisesta maasta. Tämä johtaa siihen, että jos 

poikkeaa jollakin tavalla keskikoosta, vaate ei istu suoraan ilman korjauksia. Jos taas 

kuuluu keskikokoon, haasteeksi saattaa muodostua sopivan tyylisen vaatteen löytämi-

nen. Oikeaa kokoa etsivät ihmiset eivät välttämättä pääse koskaan valitsemaan omaa 

tyyliään vaatteeseen, koska suurimmaksi ongelmaksi kehkeytyy oikean koon löytämi-

nen. Finatex on mittaamalla kartoittanut suomalaisten naisten ja miesten kokoja-

kauman, jonka perusteella vain noin joka viides suomalainen nainen sopii massatar-

jonnan keskikokoon. (Tekstiili- ja vaateteollisuus ry ja Kuopion yliopisto 2001, 7.) 

 

Suurimpana haasteena liikeidean toteutukselle on, miten tuottaa yksilöityjä tuotteita 

kustannustehokkaasti, koska kaikkia mahdollisia variaatioita koosta ja ulkoasusta on 

lähes mahdotonta toteuttaa muuten kuin mittatilauksena. Räätälipalveluita Suomesta 

löytyy, mutta palvelua käytetään kustannussyistä yleensä erikoistuotteisiin, kuten juh-

lapukuihin. Palvelun pitäisi tarjota enemmän vaihtoehtoja asiakkaalle kuin massatuo-

tannon, mutta tarpeeksi rajatusti, että vaatteet voidaan tuottaa helposti, nopeasti ja 

kohtuullisilla kustannuksilla. Jos pystyisin tarjotulla palvelulla avustamaan asiakasta 

suunnittelemaan ja mitoittamaan vaatteen itse niin, että vaate voitaisiin valmistaa näillä 

tiedoilla, olisi mahdollista säästää tuotantokustannuksista kaksi ensimmäistä vaihetta 

kokonaan. Tämä olisi mahdollista, jos pystyisin suunnittelemaan vaatteiden erilaisista 

mahdollisista rakenneominaisuuksista sähköisen varaston, joka tuottaisi asiakkaalle 

fyysisen kuvan vaatteesta valituilla ominaisuuksilla sekä tekstiä ja numeraalista tietoa 

vaatteen mitoista ja ominaisuuksista suoraan tuotantolaitoksen kaavoitusohjelmaan. 

Näin asiakas ymmärtäisi tilattavan tuotteen ominaisuudet näkemällä ne ja tuotantolai-

tos saisi tilauksesta informaation ammattimuodossa asiakkaan valitsemien kuvien pe-

rusteella. (Grant 1995, 20-55.) 

 

1.2 Opinnäytetyön tarkoitus 

 

Opinnäytetyön tutkimuksen tarkoituksena on kartoittaa mahdollisuutta toteuttaa tutki-

muksen valintaperusteissa esitelty palvelu komponenttipohjaisena tuotteenrakennusoh-

jelmana eli konfiguraattorina, joka tukisi samassa kappaleessa esiteltyä liikeideaa. 

Työn tavoitteena on vastata kysymykseen: ”Onko määritelty konfiguraattori toteutus-

kelpoinen?” Tutkimuskysymyksen vastaus tulee vaikuttamaan oleellisesti myös siihen, 
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perustetaanko liikeidean mukaista yritystä koskaan tai voiko ideaa myydä toiselle yri-

tykselle toteutettavaksi. (Anttila 1998, 168-171.) 

 

1.3 Opinnäytetyön rajaus 

 

Työn piti alun perin kuvata koko liikeidea. Opinnäytetyöprosessin edetessä totesin kui-

tenkin, että aihe on annettuun toteutusaikatauluun aivan liian laaja, joten päätin keskit-

tyä liikeidean tärkeimpään osakokonaisuuteen muista palveluntarjoajista poikkeavaan 

palveluun, joka toteutuessaan voisi tuottaa kilpailuetua samalla liiketoiminnan alalla 

kilpailevien yritysten kanssa. Työstä rajautuu ulos myös verkkokaupan ja sen markki-

noiden analysointi, sillä tämä työ käsittelee ainoastaan ohjelmiston toiminnallista mää-

rittelyä ja se on tekniselle asiantuntijalle epäoleellista tietoa. Tieto voisi paljastaa myös 

yrityssuunnitelmastani osa-alueita, joita en halua julkaista. (Anttila 1998, 38-133.) 

 

Opinnäytetyön määrittelyssä käytetään tuote-esimerkkejä ohjelman toiminnallisuuksien 

kuvaamiseen, sillä kaikkien tarjottavien tuotteiden ominaisuuksien auki kirjoittaminen ei 

ole järkevää, kun tutkitaan ohjelman toteutuskelpoisuutta. Riittää, kun valitut esimerkki-

tuotteet sisältävät mahdollisimman paljon erilaisia ominaisuuksia, että niiden toimivuut-

ta käytännön suunnittelussa voidaan testata. Tässä työssä esimerkkeinä käytetään 

paitapuseroa, kauluspaitaa, hametta ja housuja. Nämä tuotteet on valittu niin, että voi-

daan todeta, miten tuotteiden ominaisuusmääritykset eroavat toisistaan naisten ja 

miesten välillä, ylä- ja alaosien välillä sekä erilaisten rakenteidensa takia. Nämä tuot-

teet on myös valittu selvittämään, kuinka paljon tuotteiden ominaisuusmäärityksistä 

voidaan yhdistää saman valinnan alle työmäärän ja kustannusten minimoimiseksi. Tuo-

tekuvissa esitellään ajankäytöllisistä syistä vain paitapuseron ominaisuuksia. (Anttila 

1998, 38-133.) 

 

Materiaali- ja tarvikevalikkojen ominaisuuksien näyttäminen reaalinäkymänä tai 3D- 

mallinnuksena suunnittelukuvassa olisi ollut liian vaikeaa ja kallista toteuttaa. Hinta-

arvio reaalinäkymän käytöstä olisi lähtenyt miljoonasta eurosta ylöspäin, joten asia 

kampitettiin käyttämällä valokuvia lisäselitteenä piirretylle suunnittelukuvalle. (Anttila 

1998, 38-133.) 
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1.4 Opinnäytetyön rakenne 

 

Tämä tutkimus esittelee valintaperusteissa (s.1) yrityssuunnitelman, jonka pohjalta läh-

detään tutkimaan toiminnalliseen määrittelyyn liittyviä osakokonaisuuksia. Ensin käy-

dään läpi toiminnalliseen määrittelyyn liittyvät vaatimukset kappaleessa 2 sekä teknistä 

sanastoa. Vastataan kysymyksiin mitä, miten ja kenelle tehdään ja mitä tekemiseen 

tarvitaan (s.6-10). Palvelun asemointia markkinoilla sekä kilpailijoita analysoidaan kap-

paleessa 3. Kun näihin asioihin on vastattu, käydään läpi mitä toiminnallisuuksia ja 

näkymiä konfiguraattorin tulee sisältää. Tätä asiaa käsittelee kappale 4, joka alkaa si-

vulta 13. Kun vaadittava sisältö on selvillä, siitä tehdään kirjallinen ja graafinen esitys 

tekniselle asiantuntijalle. Tekninen asiantuntija rakentaa määrittelystä demon, jota var-

ten tarvitaan Excel-taulukko määrittelystä nopeuttamaan työskentelyä Toiminnallinen 

määrittely sisältää myös asiakkaan käyttökokemusta arvioivat kysymykset (s.26), käyt-

töympäristömääritykset sekä ylläpitäjien roolit (s.27-28). Kun toiminnallisuudet on kirjal-

lisesti avattu, tarvitaan vielä tieto konfiguraattorin tuottaman tiedon sähköisestä siirtä-

misestä kaavajärjestelmään ja sieltä tuotantoon (s.33). Tähän tarvitaan kuitenkin tieto 

tarvittavista mittataulukoista sekä selvitys äärikokojen mittataulukoista. Mittataulukoi-

den yhteydessä on hyvä käydä myös läpi tuotteiden äärikokojen istuvuutta auttavat 

rakenteet sekä materiaalivalinnat. Kappale 5 käsittelee näitä. Jotta kaikki vaikuttavat 

osapuolet otettaisiin huomioon, tulee asiakkaan tarve myös selvittää. Asiakkaiden tar-

vetta tutkitaan kvantitatiivisella kyselyllä, jonka vastaukset käydään läpi opinnäytetyös-

sä (kappale 7). Lopuksi tutkimus yhdistää saatujen tietojen pohjalta mahdollisuudet 

toteutukselle, sekä tarvittavat lisäselvityksen kohteet (kappale 8). 
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2.1. Mitä tehdään? 
 

Ohjelmistotyöhön kuuluu oleellisena osana projektin aikana kertyneen tiedon dokumen-

tointi. Ohjelmistotyödokumentit muodostavat projektisuunnitelman, toiminnallisen mää-

rittelyn, teknisen määrittelyn sekä testaussuunnitelman. Tämä työ käsittelee ohjelmis-

ton toiminnallista määrittelyä projektisuunnitelman mukaan, jonka perusteella ohjelman 

teknistä määrittelyä voidaan lähteä jäsentelemään. Tutkimusprosessin aikana tekninen 

asiantuntija arvioi toiminnallisen määrittelyn ymmärrettävyyttä ja puuttuvia osakokonai-

suuksia sekä nostaa esiin kysymyksiä, joihin pyritään vastaamaan opinnäytetyössä. 

Todennäköistä on, että moni asia jää myös tarkennettavaksi opinnäytetyöprosessin 

jälkeen, kun ominaisuuksia päästää todellisuudessa kokeilemaan. (Haikala ja Mikko-

nen 2011, 170-172.) 

 

Ohjelman testaussuunnitelma laaditaan osittain toiminnallisessa osassa ja osittain tek-

nisessä. Mittataulukoiden oikeellisuudesta pyydetään arvio mallimestarilta erittäin pitki-

en sekä lyhyiden pituusmittojen osalta, kun taas tekninen asiantuntija ottaa kantaa toi-

minnallisen määrittelyn toteutuksessa herääviin kysymyksiin. Työssä määriteltyjen tuo-

teominaisuuksien sekä mittataulukon toimivuuden testaamiseen otetaan kantaa opin-

näytetyön käytännön osuudessa, joka käynnistyy kirjallisen opinnäytetyön palautuksen 

jälkeen. Käytännön osuudessa suunnitellaan pieni mallisto, joka sisältää naisille paita-

puseron sekä hameen ja miehille kauluspaidan sekä housut. Tuotteista piirretään mal-

listoon mahdollisimman monta variaatiota, joista kohderyhmään sopivat henkilöt voivat 

valita mieleisensä tai yhdistellä mallien rakenteita sekä ominaisuuksia uudelleen niin 

halutessaan. Näin mallisto palvelee samalla tavalla asiakasta, kuin suunniteltavassa 

ohjelmistossa. Henkilöt valitaan heidän pituutensa mukaan, jotta äärikokojen mittatau-

lukkoa voidaan samalla testata. Samassa yhteydessä testataan ohjelmiston määrityk-

siä sovittamalla valmistettuja testituotteita kohderyhmälle. Sovituksista saadaan lisätie-

toa tuotteiden toimivuudesta sekä suunnittelun onnistuneisuudesta. Teknisen testauk-

sen määrittelee tekninen asiantuntija. On hyvin tärkeää, että dokumentteja päivitetään 

jatkuvasti projektin edetessä, jotta kaikki todetut toiminnan parannusmuutokset saa-

daan jo ensimmäiseen tekniseen määrittelyyn mahdollisimman oikein. (Haikala ja Mik-

konen 2011, 170-172.) 

 

Ohjelmistotuote, tässä työssä vaate, muodostuu komponenteista. Komponentti on 

tuotteen osa, joka vaatetuotteissa voi tarkoittaa esimerkiksi tuotteen mallia, kokoa, ra-

kennetta tai jotain vaatteen ominaisuutta, kuten materiaalia, väriä tms. Komponentti voi 
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2.2. Miten tehdään? 

 

Tekninen asiantuntija toivoi toiminnallisesta määrittelystä Excel-taulukkoa helpotta-

maan toiminnallisuuksien ymmärtämistä mahdollisimman yksiselitteisesti. Tässä taulu-

kossa kaikki ohjelmiston komponentit on kirjoitettu auki erillisiin valikkoihin, joista voi-

daan muodostaa myös valikkorakenne konfiguraattoriin. Excel-taulukosta tulee löytyä 

valikkojen nimet sekä näkyvyys ohjelmistossa, komponenttien nimet sekä ominaisuus-

määritykset, missä muodossa valittujen komponenttien tiedot näkyvät ohjelmistossa 

asiakkaalle sekä mitä tietoja valmiista tuoteversiosta siirtyy tuotanto-ohjeeseen. Kom-

ponentti-määrityksiin tulee merkitä myös vapaassa muodossa, mitä komponentteja ei 

voi käyttää samaan aikaan. Excel-taulukon sisältö kirjoitetaan auki opinnäytetyöhön ja 

Excel-taulukko lisätään työn liitteisiin vahvistamaan kirjallista esitystä. Kirjallisen esityk-

sen lisäksi tekninen asiantuntija on pyytänyt saman tiedon kuvina määrittelyä havain-

nollistamaan. (Hynninen 2012.) 

 

2.3. Kenelle tehdään? 

 

Toiminnallista määrittelyä varten on tunnistettava ohjelmiston kaikki käyttäjät. Käyttäjiä 

voivat olla asiakkaan lisäksi ohjelmiston ylläpitäjä, tekninen toteuttaja ja mahdollisesti 

myös joku tai useampi yhteistyökumppani. Tämä kappale käsittelee kysymystä, kenelle 

tehdään. Toiminnallisessa määrittelyssä otetaan kantaa tarkemmin käyttäjien vaati-

muksiin. (Haikala ja Mikkonen 2011, 61-68.) 

 

2.3.1 Asiakas 
 

On vaikeaa palvella kaikkia tarpeita, joten jo ohjelmiston suunnitteluvaiheessa kannat-

taa määrittää, kuka todella on palvelun ja tuotteen kohdehenkilö ja asiakas. Kohderyh-

män määrittäminen auttaa palvelun kohdentamisessa sekä säästää kustannuksia. 

Kohderyhmäanalyysi vastaa kysymyksiin, kuka on kohderyhmäsi, mitkä ovat ryhmän 

demografiset ja psykograafiset määreet sekä miten ryhmä käyttäytyy. Seuraava kaavio 

analysoi määriteltävän konfiguraattorin kohderyhmää. (Sammallahti 2009, 43.) 
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2.3.3 Tekninen tuottaja 
 

Teknisellä tuottajalla on intressi myydä toimitettuun ohjelmistotuotteeseen oheispalve-

luita esimerkiksi ylläpidon osalta, koska se on tekniselle yritykselle kannattavaa liike-

toimintaa. Toisaalta, mikäli ohjelmistoon tarvitaan suurempia teknisiä muutoksia, esi-

merkiksi käytettävyyteen, on kannattavaa harkita palvelun ostamista ajan ja kustannus-

ten säästämiseksi. Tekninen tuottaja tarvitsee ylläpidosta tiedon jo toiminnallisessa 

määrittelyssä. (Hynninen 2012.) 

 

2.3.4 Yhteistyökumppanit 
 

Joissain tapauksissa ohjelmiston ylläpitäjä voi olla myös ohjelmiston omistajan yhteis-

työkumppani, joka esimerkiksi tarjoaa samassa ohjelmistossa omaa tuotettaan yhteisil-

le asiakkaille. Tällöin on hyvä tiedustella, suostuisiko kyseinen yhteistyökumppani päi-

vittämään valikoiman omien tuotteidensa osalta. (Haikala ja Mikkonen 2011, 61-68.) 

 

2.4. Mitä tarvitaan? 

 

Konfiguraattorin toiminnalliseen määrittelyyn tarvitaan tarkkaan kirjallisesti avattu mää-

rittely taulukko Excel-muodossa (LIITE 1.), joka sisältää yksityiskohtaisen kuvauksen 

kaikista komponenteista ja konfiguraatioista aikaisempien kappaleiden ohjeiden mukai-

sesti. Määrityksiin tarvitaan myös Illustratorilla piirretyt tuotekuvat kaikista tuotekom-

ponenteista ja komponenttimuutoksista kuvaamaan mahdollisimman tarkasti suunnitel-

tavaa tuotetta. Tuotekuvat piirretään niin kuin ne olisivat mallinuken päällä, jotta ohjel-

mistossa kuvat voidaan todella latoa päällekkäin. Tämä helpottaa asiakasta hahmotta-

maan tuotteen ominaisuudet. Tämä työ esittelee paitapuseron komponentit kuvina. 

Määrittelyä varten tarvitaan myös esimerkki tuotanto-ohjeesta, että teknisen määrittelyn 

tiedonsiirto tapahtuu oikein. Esimerkillä voidaan testata todellista tiedonsiirtoa, kun 

päästään tekniseen määrittelyyn. Tarkoituksena on myös kartoittaa, onko tuotanto-

ohjeita mahdollista siirtää tuotteen mittojen osalta suoraan kaavoitusjärjestelmään ja 

mahdollisesti jopa leikkuukoneelle asti. On mahdollista, että tällainen ohjelmistojen 

välinen tiedonsiirto tarvitsee oman projektinsa, mutta asia selvitetään tämän työn aika-

na, ja siihen palataan joko tämän projektin määrittelyssä tai yhteenvedossa. Jo mainit-

tujen asioiden lisäksi tarvitaan tuotteille mittataulukko, joka sisältää kaikkien äärikoko-

varianttien mitat. (Hynninen 2012.) 
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malla vaihtoehtoja mahdollisimman automatisoidulla tuotantoon valmisteluprosessilla. 

Verkkokaupan ulkoasu ja toiminnallisuudet seuraavat samaa logiikkaa kuin itävaltalai-

nen online-kauppa UnaCumAlqo, mutta asiakkaalle annetaan tuotteen kriittisistä mi-

toista enemmän tietoa. Näin asiakas voi itse mitata itseään varmistuakseen tuotteen 

koosta. Tuotteesta pitää olla mahdollista saada myös mallikappale sovitettavaksi kotiin 

pientä korvausta vastaan. Vaihtoehtoja tuotteen ulkoasun suunnitteluun tarjotaan myös 

hieman vapaammassa muodossa asiakkaalle valittavaksi. UnaCumAlqon kilpailuetu on 

siinä, että heillä tarjottuja tuotteita ja niiden ominaisuuksia on jo tuotettu valmiiksi, jol-

loin he voivat hyödyntää verkkokaupassa luonnonmukaista tuotekuvaa. Tämän työn 

yrityssuunnitelman kuvat on piirrettävä käsin, sillä tuotteita ei ole vielä olemassa. Suo-

messa toistaiseksi ei aivan samanlaista verkkokauppapalvelua ole. (Porter 1997, 50-

74.) 

 
Aikaisempia tutkimuksia vastaavanlaisesta vaatteisiin liittyvästä palvelusta on hyvin 

vähän saatavilla, koska kilpailukykyistä innovaatiota ei haluta julkisesti levittää. Julkais-

tut tiedot ovat usein jo käyttöönotettuja valmiita ohjelmistoja tai yrityksiä. Konfiguraatto-

reista on tehty tekniikan alalla useita tutkimuksia ja monet yritykset hyödyntävät ohjel-

mistoa erilaisten teknisten kokonaisuuksien suunnitteluun. Tekniset laitteet ovat ohjel-

miston kannalta helpompia, sillä ne ovat matemaattisesti määriteltävissä sähköiseen 

järjestelmään vaatteita helpommin.   
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4 Konfiguraattorin toiminnallinen määrittely  
 

Seuraavassa kappaleessa käsitellään ohjelmiston toiminnallisuuksia konfiguraattorin 

käyttäjäperspektiivistä. Kaikki ohjelmiston valikot sisältävät teknisin termein esitettynä 

komponentteja, joista muodostetaan konfiguraatioita. Kappaleessa käytetään kompo-

nentti-sanan paikalla termejä kuten tuotteen rakenne ja ominaisuudet. Tämä siksi, että 

asiakäsittely pysyy konkreettisena ja vaatetusalan opinnäytetyöhön sopivana. Osiossa 

palataan myös käyttäjien rooleihin sekä ylläpitoon ja määritellään ohjelmiston käyt-

töympäristöt. Tuotteiden rakenteiden määrittämisessä on käytetty Ylösen ja Häkkisen 

Vaatetusalan ammattitekniikan käsikirjaa.  

 

4.1. Asiakkaalle ja tuotantoon näkyvät sisällöt ja valikot 

 

Jotta tuote määrittyy tarpeeksi tarkasti asiakkaalle sekä tuotanto-ohjeita varten konfigu-

raattorista tulee löytyä seuraavat valikot: sukupuoli, tuote, leveyskoko, vartalotyyppi, 

pituuskoko, tuotteen pituudet, tuotteen rakenne, lisäosat, materiaalit sekä tarvikkeet. 

Tuotteisiin liittyvien valikkojen sisältö muuttuu valitun tuotteen ominaisuuksien mukai-

seksi. Esimerkiksi, kun asiakas valitsee sukupuolen, poistuvat toisen sukupuolen tuot-

teet, koot sekä ulkoasuominaisuudet valikoista. Tämä helpottaa asiakkaan kronologista 

tuotesuunnittelua. Kaikista valikkojen ominaisuuksista tulee kirjoittaa auki yhteensopi-

vuusmäärittelyt, jotta ohjelma osaa poistaa sopimattomat ominaisuudet asiakkaan tuo-

tesuunnittelun edetessä. Excel-taulukossa 1. on auki kirjoitettu yhden tuotteen, naisten 

paitapuseron, tarvittavat toiminnot, jotka käydään vaihe vaiheelta läpi seuraavissa kap-

paleissa. 

 

Sujuvan suunnittelun edistämiseksi on tärkeää, että kaikki valikot näkyvät samalla ruu-

dulla ja että niihin pääsee palamaan tuotteen tilaamiseen asti. Samalla sivulla tulee 

näkyä myös suunniteltavan tuotteen kuva sekä kuvassa valitut muutokset. Seuraavissa 

kappaleissa puhutaan suunnittelukuvasta, jolla tarkoitetaan tätä kuvaa.  

 

Tuotantolaitokselle on tärkeää toimittaa mahdollisimman yksityiskohtaiset ohjeet val-

mistettavasta vaatetuotteesta. Tuotanto-ohjeiden mukana toimitetaan tieto tuotteen 

koosta, rakenteesta ja ominaisuuksista. Mitat toimitetaan tuoteominaisuuksiin etukä-
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Seuraavissa kappaleissa kerrotaan myös tuotanto-ohjeeseen valituista ominaisuuksista 

siirtyvät tiedot. 
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- Haluan päästä tarkastelemaan mittojen ottamiseen liittyvää videota kesken 

suunnittelun.  

 

4.3 Konfiguraattorin käyttöympäristöt 
 

Jotta konfiguraattorin toiminnallinen määrittely olisi riittävä teknistä määrittelyä varten, 

tulee toiminnallisessa määrittelyssä kirjata auki ohjelmiston käyttöympäristöt. Tämä 

tarkoittaa selaimia ja niiden versioita, joissa ohjelmiston tulee toimia. (Haikala ja Märi-

järvi 2004, 81.) 

 

Konfiguraattorin tulee toimia Internet Explorer 8, Mozilla Firefox v18, ja Safari v5 -

selaimilla sekä näitä uudemmilla versioilla. Nämä selaimet on valittu siksi, että monilla 

tietokonetta käyttävillä on Internet Explorer 8 kotikäytössä 9 version sijaan. Version 8 

on moni käyttäjä päivittänyt Internet Explorer 7 version huonon toimivuuden takia. Mo-

zilla Firefox on IT-asiantuntijoiden suosima selain, joka kannattaa valita uusimpana 

versiona, sillä alalla käytetään aina päivitettyä tekniikkaa kaikessa. Safari -selain kan-

nattaa valita uusimman tarjolla olevan versioin mukaan, koska tableteissa käytetystä 

selaimesta on aina uusin päivitys laitteessa ja tabletteja on huomattavasti vähemmän 

käytössä, kuin XP- ja MAC-koneita.  

 

4.4 Konfiguraattorin muutosten ylläpito 

 

Muutosten ylläpidosta on päätettävä ennen teknisen määrittelyn aloitusta. Kaikissa 

ohjelmistoissa on kokonaisuuksia, joita täytyy ylläpitää ja päivittää. Oheinen osio käsit-

telee, mitä tietoja suunnittelutyökalussa tulee päivittää ja kuka päivitykset tekee. (Hyn-

ninen, 2012.) 

 

4.4.1 Asiakas 
 

Asiakkaalla tulee olla mahdollisuus lähettää palautetta järjestelmän toimivuudesta yllä-

pitäjälle. Tästä syystä konfiguraattorista tulisi tarvittaessa päästä verkkokaupan palau-

tesivulle tarvittaessa lähettämään sähköpostia aiheesta. 
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4.4.2 Ylläpitäjä 
 

Verkkokaupan ja ohjelmiston omistajan tulee olla päivitysten ylläpitäjänä tuotehintojen 

sekä tuoterakenteiden osalta. Näiden ominaisuuksien muutostiheys ja päivityksiin tar-

vittava ammattitaito on parhaiten omistajan tiedossa. On myös tärkeää, että nämä tie-

dot ovat aina ajan tasalla. Omistajan toimiminen ylläpitäjänä näissä tapauksissa lisää 

kustannussäästöjä. 

 

4.4.3 Tekninen tuottaja 
 

Kaikki teknisiin toiminnallisuuksiin liittyvät muutokset teetetään teknisellä tuottajalla. 

Näihin päivityksiin haluan käytettävän ammattiosaajia. 

 

4.4.4 Yhteistyökumppanit 
 

Materiaali- ja tarviketoimittajilla tulee olla mahdollisuus päivittää tarjoamiensa tuottei-

den tietoja. Tämä siksi, että tuotetiedot pysyvät ajankohtaisina ja asiakkaalle ei tarjota 

materiaaleja tai tarvikkeita, joita ei enää ole saatavilla. 
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5 Palveluun tarvittavat mittataulukot, tuoterakenteet ja materiaalit 

 

Yksi tärkeimmistä suunniteltavan ohjelmiston kilpailuetuun liittyvistä palveluista on sen 

mahdollistama vaatteiden koon muokkaaminen. Erityisesti lyhyiden ja pitkien ihmisten 

kokojen lisääminen tuotevalikoimaan moninkertaistaa näiden erityisryhmien mahdolli-

suuksia löytää oikean kokoisia vaatteita. Pituuskoko on erityismittaisissa vaatteissa 

huomattavasti helpommin tuotantoon ohjeistettava muutos kuin monien muiden erityis-

kokojen muutokset. (Hälinen ja Rytkönen 1999, 5.) Pituusmittojen lisääminen kokotau-

lukkoon on mielestäni täysin mahdollinen lisäpalvelu, kun tietoja käsitellään sähköisesti 

ja kyseessä on muutenkin asiakkaan itse määrittämiin ominaisuuksiin räätälöity tuote. 

Tämä kappale esittelee tutkimuksen aikana suunnitellut mittataulukot alle 156 cm ja yli 

188 cm asiakkaille. Osio ottaa kantaa myös siihen, miten tuoterakenteilla ja materiaali-

valinnoilla voidaan vaikuttaa koon istuvuuteen, vaikka asiakkaan ottama mitta ei olisi-

kaan aivan tarkka. (Haimi 2012.) 

 

5.1 Äärikokojen mittataulukot 

 

Koska tutkimukseen rajattu kohderyhmä ovat suomalaiset naiset ja miehet, olen valin-

nut käytettäviksi mittataulukoiksi Finatexin N-2001 -mittataulukon naisille ja Passeli 

1988 -mittataulukon miehille. Näistä mittataulukoista olen mallimestari Irja Haimin avus-

tuksella valinnut suunniteltavan ohjelmiston vaatetuotteisiin tarpeelliset mitat. Koska 

tuotteiden sarjonta tehdään Grafis-ohjelmalla, tarvitaan konfiguraattoriin mitat vain asi-

akkaan ymmärtämällä tarkkuudella sekä niin, että ihmisten mittamuutokset voidaan 

siirtää konekielisesti tuotanto-ohjeeseen asiakkaan toimesta. Valitsimme mallimestarin 

kanssa mittataulukoista kokomerkinnän lisäksi pituuskoon sekä vartalotyypin kuvaile-

maan konfiguraattoriin vietäviä tuotekokoja. Mittataulukoiden ulkopuoliset pituuskoot 

määritettiin laskennallisesti mittataulukoiden muiden pituusmittojen mittavälien mukaan. 

Kävimme mitat läpi yhdessä Irja Haimin kanssa. Kokojen testaamista jatketaan käytän-

nön osuudessa, kun fyysisiä tuotemalleja aletaan valmistaa. Liitteiden 3 ja 4 mittataulu-

kot sisältävät Finatexin mittataulukoiden ulkopuoliset koot järjestelmään vietävästä mit-

tataulukosta. Muut mitat löytyvät valmiina Grafiksesta. Ohjelmisto sisältää Finatexin 

kaavajärjestelmien lisäksi myös muita kaavajärjestelmiä, joista tulemme hyödyntämään 

ainakin saksalaista Müller & Sohn kaavajärjestelmää, sillä Passeli taulukon kokojen 

lisäksi tarvitaan miehille mitat etuleveys, selän leveys, käsivarren ympärys sekä etupi-
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Rytkönen 1999, 17-25.) Jos mallin rakenne toimii vain tietyissä kokoryhmissä, tulee se 

huomioida jo kyseisen mallin kokotarjonnassa, jolloin vältetään asiakkaan pettymistä 

tuotteen ulkoasuun. (Bryant and Burns 2002, 256-257.) 

 

5.3 Äärikokojen istuvuutta lisäävät materiaalivalinnat 

 

Joustavien materiaalien käyttö mallistossa, jossa asiakas itse mittaa itsensä oikean 

koon löytämiseksi, on käytännöllistä ja järkevää. Jokainen elastaania sisältäviä 

vaatteita kokeillut on voinut todeta mahtuvansa jopa useampaan kokoon samasta 

tuotteesta. Tämä mahdollistaa asiakkaan kokomittauksessa jopa 2,5cm 

virhemarginaalin molempiin suuntiin. Elastaania sisältävien materiaalien lisäksi myös 

neulokset ovat luonnostaan joustavia, kunhan neulos ei ole liian tiheää. Jos halutaan 

käyttää kankaita, jotka eivät ilman erillistä lisättyä joustavaa materiaaliosaa ole 

luonnoltaan joustavia, voidaan istuvuutta lisätä tekemällä kankaaseen pliseerauksia. 

Joustavien materiaalien käyttö helpottaa myös liikkuvuutta. (Hälinen ja Rytkönen 1999, 

17-25.) 

  



32  
 

 

6 Grafis-kaavaohjelma ja mittojen sähköinen tiedonsiirto 
 

Tässä työssä esitellyn yrityssuunnitelman tuotteet ovat yksilöllisiä tilaajan valintojen 

mukaan. Tämä nostaa tuotteen tuotantokustannuksia, sillä samaa tuotetta ei voida 

tuottaa samanlaisena kaikille asiakkaille. Kilpailukykyisen hinnoittelun mahdollistami-

seksi on oleellista kartoittaa tuotantoprosessin tehostamista kohdissa, joissa tuotetta 

voidaan käsitellä sähköisesti ja tätä kautta muodostaa automaatioita tuotantoproses-

siin.  

 

Tapasin Fashion Team LT:n myyntineuvottelijan, jonka kanssa halusin selvittää mah-

dollisuutta sähköistää tuotantoprosessista mahdollisimman monta vaihetta. Yritys myy 

Grafis-kaavoitusohjelmistoa sekä siihen liittyviä sähköisiä palveluita. Fashion Team 

LT:n kautta on saatavilla yhteistyökumppanin kehittämä valmis sovellus tiedonsiirtoon 

verkkokaupasta Grafis-kaavoitusohjelmistoon mittatietojen ja asiakkaan valitsemien 

tuotteiden ja niiden komponenttien osalta. Sovelluksen nimi on UnaCumAlqo, joka rää-

tälöidään asiakaskohtaisesti. Minulle kerrottiin, että asiakkaan verkkokaupasta tilaama 

tuote voidaan siirtää sähköisesti kaavaohjelmistoon määrittelemällä tuotteelle tietyt 

mitta-arvot, joiden avulla Grafis ymmärtää tuotteen koon ja mitat, ja joiden perusteella 

piirtää kaavat tuotteesta sekä tuotteen yksityiskohdista. Grafis-ohjelmisto sisältää Fina-

texin N-2001 ja Passeli 1988 -mittataulukot, joten näitä tietoja ei ohjelmaan tarvitse 

etukäteen viedä. Ohjelmaan täytyy kuitenkin ennakkoon syöttää aikaisemmin esitellyt 

äärimittataulukot sekä mahdolliset poikkeavuudet rakenteissa. Verkkokaupan voi ra-

kentaa Grafis-tiedonsiirtoon sopivaksi, mikäli teknisellä asiantuntijalla on hyvä tunte-

mus Grafis- ohjelmistosta sekä sitä tukevista tiedonsiirtoa edistävistä ohjelmista. Myyn-

tineuvottelija Liisa Turtiaisella oli tarjota myös valmis tuote verkkokauppasovelluksesta. 

Grafiksesta löytyy toiminto, jonka avulla kaavojen asettelu ja ohjaaminen tuotantolai-

toksen leikkuriin onnistuu sähköisesti. (Turtiainen, 2012) 
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7 Asiakastarvetutkimus konfiguraattorin tuottamalle palvelulle 

 

Tämä osio käsittelee opinnäytetyöprosessin aikana kohderyhmälle teetettyä asiakas-

tarvetutkimusta sekä avaa ja analysoi tutkimustulokset. 

 

7.1 Tutkimusperusteet 
 

Opinnäytetyön sivun 3 tutkimuskysymykseen vastaamisen kannalta on erittäin tärkeää 

kartoittaa kohderyhmän tarve konfiguraattorin tuottamalle palvelulle. Mikäli tutkimustu-

loksissa selviää, ettei kohderyhmä kaipaa tämän tyyppistä palvelua, täytyy tutkimusyh-

teenvedossa todeta, ettei konfiguraattori ole kohderyhmän mielestä toteutuskelpoinen. 

 

7.2 Tutkimusmenetelmät ja filosofiset perusteet 
 

Tämä tutkimus on suoritettu kvalitatiivisena sähköisenä kyselynä. Tutkimuksen määrit-

telemän kohderyhmän perusteella tutkimus kohdistettiin Pieni- ja isokenkäiset Ry:n 

jäsenille, joka on lyhyiden ja pitkien ihmisten aktiivinen yhdistys. Yhdistys ottaa kantaa 

pituuden aiheuttamiin ongelmiin ja haasteisiin. Tutkimus toteutettiin valitun kohderyh-

män nettisivuilla, ja kyselystä tehtiin nosto yhdistyksen jäsenlehteen. Kysely kohdistet-

tiin rajatulle joukolle, jotta tutkimustulokset olisivat mahdollisimman luotettavia. Joukon 

kaikki vastaajat kuuluvat rajauksen ansiosta valittuun kohderyhmään, jolloin kaikki vas-

taukset ovat tutkimuksen kannalta otokseen sopivia. (Anttila 1998, 434-435.) 

 

Tutkimuksen filosofisena tarkoituksena on selvittää kohderyhmän tarvetta liikeidean 

mukaiselle asiakaspalvelulle sekä tutustua samalla kohderyhmän ostokäyttäytymiseen 

ja päätöksentekoon erilaisten vaatetuotteiden ominaisuuksien osalta. Mitkä tekijät ve-

tävät asiakkaita ostamaan; Mitkä tekijät työntävät asiakkaan pois ostopäätöksestä? 

Kuinka paljon asioinnin helppous vaikuttaa päätöksiin? Luottaako asiakas tarjottuun 

palveluun sijoittamalla siihen rahaa ennen kuin näkee lopputuotteen? Näihin asiak-

kaalle jopa tiedostamattomiin, filosofisiin perusteisiin on tutkimuksessa yritetty löytää 

vastauksia. (Anttila 1998, 33-37.) 
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7.3 Tutkimustulokset 

 

Tutkimus kohdistettiin Pieni- ja isokenkäiset Ry:n suomalaisille jäsenille, joita on yh-

teensä 520. (LIITE 5.) Yhdistyksen lehteen nostetulla artikkelilla ja kyselylinkillä tavoi-

tettiin lehden painoksen mukaan 300 näistä 520 henkilöstä. (Liite 6.) Lehden saajat 

kuuluvat aktiiviseen osaan yhdistyksen jäsenistä. Tutkimukseen vastasi 87 henkilöä, 

mikä on koko ryhmästä 16,7 % ja aktiivisesta vastaajaryhmästä 29 %. Tutkimus toteu-

tettiin Questback Enterprise -kyselynä. Tutkimukseen kerätyt avoimet vastaukset on 

julkaistu vastaajien kirjoittamassa muodossa. 

 

7.3.1 Vastaajien demografiset määreet 
 

Ensimmäisenä tutkimuksessa selvitettiin vastaajilta tämän tutkimuksen kannalta tärke-

ät demografiset määreet. Nämä ovat vastaajan sukupuoli sekä pituus. Internetin ja tie-

tokoneen käyttötaito saatiin selville, kun asiakas vastasi kyselyyn sähköisen kyselyn 

kautta. Myös suomen kielen taito on kaikilla vastaajilla, sillä he ymmärsivät suomen-

kielisen tutkimuksen kysymykset, ja kysely oli yhdistyksen suomenkielisillä sivuilla. 

 

Olen  

  Vastaus Lukumäärä Prosentti 20% 40% 60% 80% 100% 

1. nainen 66 77,65%     
  

2. mies 19 22,35%     
  

  Yhteensä 85 100%   
 

 

Kuvio 1. Questback Enterprise sähköinen kysely – Sopivat vaatteet, demografiset määreet, 

sukupuoli, 1.11.-10.12.2012. 

 

77,65 % vastaajista oli naisia ja 22,35 % vastaajista miehiä. Kaksi henkilöä ei vastan-

nut sukupuolikysymykseen. 

 

Pituuteni on  

  Vastaus Lukumäärä Prosentti 20% 40% 60% 80% 100% 

1. alle 140cm 1 1,15%     
  

2. 141-150cm 1 1,15%     
  

3. 151-160cm 8 9,20%     
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4. 161-170cm 30 34,48%     
  

5. 171-180cm 21 24,14%     
  

6. 181-190cm 20 22,99%     
  

7. 190-200cm 6 6,90%     
  

8. yli 200cm 0 0,00%   
  

  Yhteensä 87 100%   
 

 

Kuvio 2. Questback Enterprise sähköinen kysely – Sopivat vaatteet, demografiset määreet, 

pituus, 1.11.-10.12.2012. 

 

Tutkimukseen vastanneet jakautuivat lähes puoliksi lyhyiden 45,98 % ja pitkien 54,02 

% välillä. Vastausten perusteella voidaan todeta, että äärikokoja alle 140cm ja yli 200 

cm on erittäin vähän. Vastausten kokojakauma on hyvin samanlainen kuin Finatexin 

tuottaman N-2001 mittauksen pituusjakauma. Tulosten mukaan on siis myös perustel-

tua käyttää valittuja mittataulukoita vaatteiden tuotannossa. Teetetty tutkimus kuitenkin 

lisää tietoa alle 152 cm ja yli 188 cm määristä. (Tekstiili- ja vaateteollisuus ry ja Kuopi-

on yliopisto 2001, 7.) 

 

7.3.2 Vastaajien arvomaailma ja tarpeet 
 

Demografisten määreiden jälkeen selvitettiin asiakkaan arvomaailmaa sekä tämän 

kautta asiakkaan tarpeita. On oleellista selvittää, mihin markkinarakoon tuotteita kan-

nattaa tarjota, jolloin on selvitettävä mitä tuotteita ja niiden ominaisuuksia ei tällä het-

kellä löydy markkinoilta. Ensimmäinen arvomaailmaan liittyvä kysymys selvitti kohde-

ryhmän arvostamia ominaisuuksia vaatteessa, sekä löytävätkö he Suomen tuotetarjon-

nasta näillä ominaisuuksilla varustettuja vaatteita. 

 

Tärkeimmäksi ominaisuudeksi vaatteissa arvostettiin oikeaa kokoa ja istuvuutta. Kokoa 

piti tärkeimpänä tai tärkeänä 92 % vastaajista. Vasta kaukana seuraavana tuli toimi-

vuus, joka vaatteen ominaisuutena oleellisesti liittyy kokoon ja istuvuuteen. Laatua ja 

siisteyttä pidettiin seuraavaksi tärkeimpinä. Persoonallisuus oli vaatteen ulkoasuun 

liittyvistä ominaisuuksista tärkeämpi kuin trendikkyys, hinta ja ekologisuus. Vastaaja-

joukko haluaa siis ehdottomasti vaikuttaa tuotteen rakenteeseen liittyviin ominaisuuk-

siin, mutta he pitävät myös mahdollisuudesta vaikuttaa tuotteen persoonallisuuteen. 

Hinta ei ole oleellinen arvostuskriteeri muuten haluttujen ominaisuuksien toteutuessa.  
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Mitä seuraavista ominaisuuksista arvostatte vaatteessa eniten? (Klikkaa ominaisuudet 
tärkeysjärjestykseen 1=tärkein, 8=vähiten tärkeä) 

 

Kuvio 3. Questback Enterprise sähköinen kysely – Sopivat vaatteet, arvomaailma, 1.11.-

10.12.2012. 

 

Kun arvostetut tuoteominaisuudet oli selvitetty, kysyttiin, löytävätkö vastaajat näillä 

ominaisuuksilla vaatteita Suomessa tarjolla olevista tuotevalikoimista. 

 

Löydättekö Suomessa tarjolla olevista tuotevalikoimista itsellenne sopivia vaatteita 
arvostamillanne ominaisuuksilla?  

  Vastaus Lukumäärä Prosentti 20% 40% 60% 80% 100% 

1. aina 5 5,95%     
  

2. usein 35 41,67%     
  

3. joskus 44 52,38%     
  

4. en koskaan 0 0,00%   
  

  Yhteensä 84 100%   
 

 

Kuvio 4. Questback Enterprise sähköinen kysely – Sopivat vaatteet, tarpeet, 1.11.-10.12.2012. 
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Suomen tuotevalikoimatarjonta jakaa valitun kohderyhmän kahtia. 47 % vastaajista on 

sitä mieltä, että he löytävät aina tai usein vaatteita oikeilla ominaisuuksilla. 53 % taas 

löytää vain joskus. 53 % vastaajista kuuluisi siis potentiaaliseen kohderyhmään tutki-

muksessa aikaisemmin esitellyn palvelun kannalta. 

 

Jotta saataisiin lisätietoa, miksi oikeilla ominaisuuksilla varustettuja vaatteita on vaike-

aa löytää, vastaaja ohjattiin kertomaan asiasta lisää. 

 

Oikeilla ominaisuuksilla olevien vaatteiden löytäminen on vaikeaa koska, (vastaaja 
voi valita useita vaihtoehtoja)  

  Vastaus 

Luku

määr
ä 

Prosentti 20% 40% 60% 80% 100% 

1. 

tarjolla olevat vaatteet ovat 

usein väärän kokoisia, kun 

ulkoasu on oikea. 

38 80,85%     
  

2. 
tarjolla on usein 

huonolaatuisia vaatteita. 
9 19,15%     

  

3. 
tarjolla on usein epäsiistejä 
vaatteita. 

4 8,51%     
  

4. 
tarjolla on usein makuuni 

väärän värisiä vaatteita. 
19 40,43%     

  

5. 

tarjolla on usein vallitsevan 

trendin mukaisia vaatteita 

enkä halua seurata 
trendejä. 

16 34,04%     
  

6. 

tarjolla olevat vaatteet ovat 

usein samannäköisiä 

keskenään ja haluaisin 

pukeutua eri tavalla kuin 
muut. 

15 31,91%     
  

7. 

tarjolla olevat vaatteet ovat 

usein väärää materiaalia, 

kun ulkoasu on oikea. 

6 12,77%     
  

8. 

tarjolla olevat vaatteet ovat 

usein korkeahintaisia, kun 
ulkoasu on oikea. 

27 57,45%     
  

9. Jokin muu, mikä? 3 6,38%     
  

  Yhteensä 
 

    
 

Kuvio 5. Questback Enterprise sähköinen kysely – Sopivat vaatteet, tarpeet, 1.11.-10.12.2012. 
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Suurimmaksi haasteeksi sopivien vaatteiden löytämiseksi Suomen tarjonnasta osoit-

tautui väärä koko, vaikka ulkoasu olisikin miellyttänyt. Kokotarjonnan ongelmia selvitel-

tiin lisää kyselyn jatkokysymyksessä. Seuraavaksi suurin ongelma vaatteiden löytämi-

seksi oli tuotteen korkea hinta, kun ulkoasu oli oikea. Koon ja hinnan jälkeen vastaajat 

kokivat tuotteiden olevan väriltään vääriä, ominaisuuksiltaan samankaltaisia muiden 

tuotteiden kanssa tai valtatrendiä seuraavia, jolloin vaatteen ominaisuudet eivät miel-

lyttäneet vastaajaa. Huono laatu, väärä materiaali ja epäsiisti ulkoasu tulivat seuraavi-

na. Muiksi hankaloittaviksi syiksi oikeiden tuotteiden löytämisessä oli mainittu epäsopi-

va leikkaus, housujen vyötärön mataluus sekä leveys/pituus-koon suhde ei miellyttänyt 

vastaajaa. Taulukko 6. näyttää avoimet vastaukset. 

 

Oikeilla ominaisuuksilla olevien vaatteiden löytäminen on vaikeaa koska, (vastaaja voi 
valita useita vaihtoehtoja) 
Jokin muu, mikä? 

Suhde pituus/leveys, vars. housuissa. Liittyy 1. kohtaan.  

epäsopiva leikkaus  

Housujen kohdalla nykyinen vyötärölinja sijaitsee usein makuuni liian alhaalla, enkä tarkoita 

mielipidettä vaan tuntumaa.  

 

Kuvio 6. Questback Enterprise sähköinen kysely – Sopivat vaatteet, tarpeet, avoimet 

vastaukset, 1.11.-10.12.2012. 

 

Tämän tutkimuksen esittelemän palvelun puitteissa pyritään kampittamaan korkea kus-

tannus personoiduista tuotteista, jolloin saisimme kokovariaatiopalvelun lisäksi tuotet-

tua oikeanlaista palvelua henkilöille, jotka luopuivat ostopäätöksestään korkean hinnan 

takia.  

 

Ehdottomasti suurin kokoon liittyvä ongelma oli vaatteiden muotoleikkausten sijainti. 

Vastaajat olivat sitä meiltä, etteivät leikkaukset osuneet oikeaan kohtaan vaatteessa 

suhteessa heidän vartaloonsa. Myös leveys/pituuskoon tasapaino vaatteissa oli mo-

nesti keskikokoon istutettu, jolloin vaatteiden hihat, helmat ja lahkeet jäivät lyhyiksi, kun 

oikea leveyskoko löytyi. Todettiin myös, ettei valikoimassa vain ole tarpeeksi suuria tai 

pieniä kokoja. Taulukko 8. näyttää avoimet vastaukset. 
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Vastasitte yhdeksi vaikeudeksi, että tarjolla olevat vaatteet ovat usein väärän kokoisia, 
kun ulkoasu on oikea. Mitkä tekijät kokotarjonnassa aiheuttavat ongelmia? (Vastaaja 
voi valita useita vaihtoehtoja)   

  Vastaus Lukumäärä Prosentti 20% 40% 60% 80% 100% 

1. 

Kokotarjonnasta ei 

löydy tarpeeksi pieniä 

kokoja. 

3 7,89%     
  

2. 

Kokotarjonnasta ei 

löydy tarpeeksi suuria 
kokoja. 

14 36,84%     
  

3. 

Kun oikea leveyskoko 

löytyy, hihojen ja 

lahkeiden pituudet 

jäävät usein lyhyiksi. 

20 52,63%     
  

4. 

Kun oikea leveyskoko 
löytyy, hihojen ja 

lahkeiden pituudet 

jäävät usein liian 

pitkiksi. 

12 31,58%     
  

5. 

Muotoleikkaukset 
ovat usein väärässä 

kohdassa suhteessa 

vartalooni. 

28 73,68%     
  

6. Jokin muu, mikä? 5 13,16%     
  

  Yhteensä 
 

    
 

 

Kuvio 7. Questback Enterprise sähköinen kysely – Sopivat vaatteet, tarpeet, lisäkysymykset, 

1.11.-10.12.2012. 

 

Vastasitte yhdeksi vaikeudeksi, että tarjolla olevat vaatteet ovat usein väärän kokoisia, 
kun ulkoasu on oikea. Mitkä tekijät kokotarjonnassa aiheuttavat ongelmia? (vastaaja 
voi valita useita vaihtoehtoja)  
Jokin muu, mikä? 

Vyötäröstä iso, jos reisistä mahtuu.  
Tarkemmin: Lahkeet liian pitkät, hihat usein mieluummin lyhyet.  

ala ja yläosa eri kokoisia  

vähäiset muotoleikkaukset eli suorat mallit  

Vyötärölinjan mataluus (housuissa)  

 

Kuvio 8. Questback Enterprise sähköinen kysely – Sopivat vaatteet, tarpeet, lisäkysymykset 

avoimet vastaukset, 1.11.-10.12.2012. 
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Vastaajat selvästi kaipaisivat lisää kokoja valikoimaan ja rakenteellisesti sopivia vaat-

teita. Vastaajat eivät ole valmiita maksamaan tuotteesta, jos se ei heille sovi, mutta 

ovat valmiita sijoittamaan tuotteeseen enemmän, jos kokovaatimus täytetään. Vastaa-

jat olivat myös kiinnostuneita ”tuunaamaan” vaatteita ulkoasultaan sopiviksi. 

 

7.3.3 Vastaajien motiivit ja tarve uudelle palvelulle 
 

Kun kohderyhmän kohtaamat haasteet on selvitetty, voidaan lähteä tiedustelemaan 

asiakkaan motiivia uuteen palveluun, joka pyrkii karsimaan kyselyssä selvitettyjä on-

gelmia. Löytyykö tarve kartoitetulle puuttuvalle palvelulle? 

 

Koetteko tarvetta vaateverkkokaupalle, jossa voisitte valita leveyskokonne lisäksi oman 
pituuskokonne tilattavalle vaatteelle (esim. L/140cm tai S/190cm)?  

  Vastaus Lukumäärä Prosentti 20% 40% 60% 80% 100% 

1. ehdottomasti 31 35,63%     
  

2. mahdollisesti 42 48,28%     
  

3. luultavasti en 13 14,94%     
  

4. ehdottomasti en 1 1,15%     
  

  Yhteensä 87 100%   
 

 

Kuvio 9. Questback Enterprise sähköinen kysely – Sopivat vaatteet, tarpeet, motiivit ja uudet 

palvelut, 1.11.-10.12.2012. 

 

83,91 % vastaajista koki tarvetta ehdottomasti tai mahdollisesti valita leveyskoko ja 

pituuskoko tuotteelle erikseen. Tämä myötäilee selvästi aikaisempia vastauksia, kun 

kohderyhmältä kysyttiin nykyisestä tarjonnasta. 

 

Tutkimuksen kannalta oli tärkeää myös selvittää, kuinka paljon kohderyhmä oli valmis 

näkemään vaivaa oikean koon löytämiseksi. Koon mittaaminen tai sovittaminen ovat 

ainoat keinot varmistua tuotteen koosta. Ensin kysyttiin mittaamisesta. 
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Olisitteko valmis mittaamaan itsenne ohjevideon avustuksella oikean koon löytämiseksi, 
jos mitat olisi mahdollista tallentaa järjestelmään myöhempiäkin tilauksia varten?  

  Vastaus Lukumäärä Prosentti 20% 40% 60% 80% 100% 

1. ehdottomasti 35 41,67%     
  

2. mahdollisesti 41 48,81%     
  

3. luultavasti en 6 7,14%     
  

4. ehdottomasti en 2 2,38%     
  

  Yhteensä 84 100%   
 

 

Kuvio 10. Questback Enterprise sähköinen kysely – Sopivat vaatteet, ajan käyttö, 1.11.-

10.12.2012. 

 

90,48 % vastaajista olisi valmis mittamaan itsensä ehdottomasti tai mahdollisesti oike-

an koon löytämiseksi. 

 

Kohderyhmä on käyttänyt aikaa oikean koon löytämiseen. Käyttävätkö vastaajat aikaa 

myös vaatteiden muokkaamiseen, jos oikeaa kokoa ei löydy? 

 

Teettekö koskaan muutoksia ostettujen vaatteiden malliin tai ulkoasuun?  

  Vastaus Lukumäärä Prosentti 20% 40% 60% 80% 100% 

1. aina 0 0,00%   
  

2. usein 14 16,47%     
  

3. joskus 41 48,24%     
  

4. en koskaan 30 35,29%     
  

  Yhteensä 85 100%   
 

Kuvio 11. Questback Enterprise sähköinen kysely – Sopivat vaatteet, ajan käyttö, 1.11.-

10.12.2012. 

 

Vastaajista 64,71 % teki muutoksia joskus tai usein nykyisestä valikoimasta ostettuihin 

tuotteisiin. Tämä tarkoittaa sitä, että tuote ei ollut ostettuna sopiva. 

 

Jotta ajan käyttöön saataisiin lisäselvitystä, kohderyhmältä kysyttiin, mitä he vaatteisiin 

muuttavat. Ompelutyön vaikeusaste antaa lisätietoa ajankäytön määrästä.  
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Muutan…(vastaaja voi valita useita vaihtoehtoja)  

  Vastaus Lukumäärä Prosentti 20% 40% 60% 80% 100% 

1. 

vaatteen helmaa, 

lahkeita tai hihoja 
lyhyemmiksi 

ompelemalla. 

38 70,37%     
  

2. 

vaatteen helmaa, 

lahkeita tai hihoja 

pidemmiksi 
ompelemalla. 

14 25,93%     
  

3. 
vaatteen leveyttä 

ompelemalla. 
16 29,63%     

  

4. 
muutan vaatteen 

mallia ompelemalla. 
6 11,11%     

  

5. 

vaatteen kiinnityksen 

minulle sopivammaksi 
(esim. napit, 

vetoketju, hakaset). 

11 20,37%     
  

6. 
vaatteen taskujen 

paikkaa. 
1 1,85%     

  

7. 

vaatteen muoto-

ominaisuuksien 
paikkaa. 

12 22,22%     
  

8. 

vaatteen 

vuorimateriaalin 

minulle 

sopivammaksi. 

0 0,00%   
  

9. 
vaatteen muita 
ominaisuuksia. Mitä? 

2 3,70%     
  

  Yhteensä 
 

    
 

 

Kuvio 12. Questback Enterprise sähköinen kysely – Sopivat vaatteet, ajan käyttö, 

jatkokysymykset, 1.11.-10.12.2012. 

 

Eniten ostetuissa vaatteissa muokataan helmojen ja lahkeiden pituutta. Tämän jälkeen 

eniten korjataan tuotteen leveyttä, tuotteen kiinnitystä sekä muotolaskosten paikkoja. 

Jotkut vastaajat ovat muuttaneet ostetun tuotteen rakenteen kokonaan ja jopa korjan-

neet taskujen paikkoja. Muista ominaisuusmuutoksista vastattiin seuraavasti: 
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Muutan…(vastaaja voi valita useita vaihtoehtoja) 
vaatteen muista ominaisuuksia. Mitä? 

tuunaan  

muoto-ominaisuuksien voluumia (suuremmat sisäänotot)  

 

Kuvio 13. Questback Enterprise sähköinen kysely – Sopivat vaatteet, ajan käyttö, 

jatkokysymykset avoimet, 1.11.-10.12.2012. 

 

Monet käyttivät aikaa ostettujen vaatteiden korjaamiseen erittäin paljon, ja monet 

myös maksoivat korjausten teettämisestä. 

 

Teetättekö koskaan muutoksia ostettujen vaatteiden malliin tai ulkoasuun?  

  Vastaus Lukumäärä Prosentti 20% 40% 60% 80% 100% 

1. aina 0 0,00%   
  

2. usein 4 4,71%     
  

3. joskus 41 48,24%     
  

4. en koskaan 40 47,06%     
  

  Yhteensä 85 100%   
 

 

Kuvio 14. Questback Enterprise sähköinen kysely – Sopivat vaatteet, rahan käyttö, 

jatkokysymykset, 1.11.-10.12.2012. 

 

52,95 % vastaajista teetätti usein tai joskus korjauksia ostettuihin vaatetuotteisiin. Mi-

ten tämä aika ja raha voitaisiin käyttää hyödyllisesti? Olisiko asiakas valmis kohdista-

maan aikansa toisin, ettei tuotetta tarvitse korjata jälkikäteen? Onko tarvetta tällaiselle 

palvelulle? 

 

Koetteko tarvetta vaateverkkokaupalle, jossa voisitte valita tilattavan vaatteen koon 
lisäksi mallin, materiaalin ja ulkoasun itse, jolloin teidän ei tarvitsisi käyttää aikaa tai 
rahaa vaatteen korjaamiseen oston jälkeen?  

  Vastaus Lukumäärä Prosentti 20% 40% 60% 80% 100% 

1. ehdottomasti 8 9,30%     
  

2. mahdollisesti 57 66,28%     
  

3. luultavasti en 19 22,09%     
  

4. ehdottomasti en 2 2,33%     
  

  Yhteensä 86 100%   
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Kuvio 15. Questback Enterprise sähköinen kysely – Sopivat vaatteet, tarpeet, uudet palvelut, 

1.11.-10.12.2012. 

 

75,58 % vastaajista koki ehdottomasti tai mahdollisesti tarvetta vaateverkkokaupalle, 

jossa asiakas voi valita vaatteen koon, mallin, materiaalin ja ulkoasun itse. 2,33 % ei 

ehdottomasti tilaisi mitään tällaisesta verkkokaupasta. Tarve tämän tyyppiseen palve-

luun siis löytyy. Miten asiakas toivoisi voivansa käyttää palvelua? 

 

Millä tavalla haluaisitte käyttää vaatteen malliin, materiaaliin ja ulkoasuun liittyviä 
verkkokauppaominaisuuksia?  

  Vastaus Lukumäärä Prosentti 20% 40% 60% 80% 100% 

1. 

Haluaisin valita 

valmiista valikosta 

sopivimmat 

ominaisuudet 
vaatteelle. 

74 88,10%     
  

2. 

Haluaisin valita osan 

ominaisuuksista 

valmiista valikosta ja 

piirtää osan itse 
ohjelmalla. 

9 10,71%     
  

3. 

Haluaisin piirtää 

vaatteen alusta asti 

itsenäisesti. En halua 
käyttää valmiiksi 

annettuja 

ominaisuuksia. 

1 1,19%     
  

  Yhteensä 84 100%   
 

 

Kuvio 16. Questback Enterprise sähköinen kysely – Sopivat vaatteet, tarpeet, uudet palvelut, 

käytettävyys, 1.11.-10.12.2012. 

 

Suurin osa vastaajista (88,1 %) tahtoo ohjattua palvelua, jossa on valmiiksi rakennettu 

valikko, minkä kautta asiakas voi valita haluamansa tuoteominaisuudet. Toivotaan siis 

asiantuntijoiden ohjausta tuotteen ominaisuuksiin, mutta valinta halutaan tehdä itse-

näisesti. Toiminnallisen määrittelyn sisältö on suunniteltu valmiita valikoita hyödyntä-

en, joten määrittelyä ei tarvitse kohderyhmän vastaajien mukaan korjata. 
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Aikaisemmin tutkimuksessa selvitettiin ajankäyttöä ja tahtoa itsensä mittaamiseen oi-

kean koon löytämiseksi. Kysyttiin vielä tuotteen sovittamisesta, ja kuinka pitkälle vas-

taaja olisi valmis matkustamaan sovittaakseen oikean koon? 

 

Olisitteko valmis käymään kivijalkamyymälässä sovittamassa tuotekoon 
varmistuaksenne tuotteen sopivuudesta?  

  Vastaus Lukumäärä Prosentti 20% 40% 60% 80% 100% 

1. ehdottomasti 36 41,38%     
  

2. mahdollisesti 41 47,13%     
  

3. luultavasti en 8 9,20%     
  

4. ehdottomasti en 2 2,30%     
  

  Yhteensä 87 100%   
 

 

Kuvio 17. Questback Enterprise sähköinen kysely – Sopivat vaatteet, tarpeet, tuotteen 

sopivuus, 1.11.-10.12.2012. 

 

88,51 % vastaajista olisi valmis joko ehdottomasti tai mahdollisesti käymään kivijalka-

myymälässä vahvistamassa sovittamalla oikean koon. 

 

Mikä on maksimimatka, jonka olisitte valmis kulkemaan sovituspaikalle?  

  Vastaus Lukumäärä Prosentti 20% 40% 60% 80% 100% 

1. alle 10km 37 44,05%     
  

2. alle 30km 26 30,95%     
  

3. alle 50km 13 15,48%     
  

4. alle 100km 5 5,95%     
  

5. alle 300km 3 3,57%     
  

6. 

tarvittaessa 

enemmänkin kuin 

300km 

0 0,00%   
  

  Yhteensä 84 100%   
 

 

Kuvio 18. Questback Enterprise sähköinen kysely – Sopivat vaatteet, tarpeet, tuotteen 

sopivuus, ajan käyttö, 1.11.-10.12.2012. 
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Kivijalkamyymälän tulisi olla suhteellisen lähellä, sillä suurin osa vastaajista ei ajaisi yli 

50km sovitusta varten. Toisaalta, sovituksenhan voisi suorittaa omassa kodissaankin, 

jos toimittaisimme asiakkaalle näytteitä. 

 

 
Olisitteko valmis sovittamaan oikean koon kotona, jos toimittaisimme teille 3kpl 
kokoryhmääsi kuuluvia mallituotteita sovitukseen, joko pituus tai leveyskokoja? 
Esimerkki: mallituotteena t-paita, kokonne on S/190cm, toivotte pituuskokomalleja, 
toimittaisimme teille mallit pituuskokoihin S/188cm. S/190cm, S/192cm. Kolmen 
mallikappaleen yhteishinta 5euroa.  

  Vastaus Lukumäärä Prosentti 20% 40% 60% 80% 100% 

1. ehdottomasti 29 33,33%     
  

2. mahdollisesti 46 52,87%     
  

3. luultavasti en 9 10,34%     
  

4. ehdottomasti en 3 3,45%     
  

  Yhteensä 87 100%   
 

 

Kuvio 19. Questback Enterprise sähköinen kysely – Sopivat vaatteet, tarpeet, tuotteen 

sopivuus, sovittaminen, 1.11.-10.12.2012. 

 

Hyvin myönteisesti suhtauduttiin myös mallikokojen sovittamiseen kotona, mikäli kivi-

jalkamyymälä olisi liian kaukana.  
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Sisällöntuotanto on toiminnallisen määrittelyn osalta siinä pisteessä, että materiaalista 

voidaan toteuttaa demo ohjelmiston toiminnallisuuksien esittelyä varten. Opinnäytetyön 

aikataulun takia vain yhden tuotteen osalta pystytään demossa mallintamaan järjestel-

män toiminnallisuutta ja asiakkaalle tuotettavaa palvelua. Muiden tuotteiden kuvat täy-

tyy vielä piirtää, että järjestelmä saadaan toimimaan suunnitellusti. Mittataulukoiden 

testaaminen ja erilaisten rakenteiden mittataulukot täytyy myös rakentaa, että tarvitta-

vat tiedot saadaan järjestelmään automaattisiksi ominaisuuksiksi.  

 

Konfiguraattorin toiminnallisuuksia esittelevä demo toimii hyvänä apuvälineenä kaikki-

en ominaisuuksien testaamiselle, kun tuotekuvat saadaan piirrettyä. Demo toimii myös 

kustannustehokkaana myyntiapuvälineenä. Demoa ei liitetä tutkimusaineistoon, sillä se 

sisältää aineistoa, jonka kopioimista pyritään suojaamaan. Teknistä määrittelyä ja to-

teutusta ei kannata tehdä ennen kuin kaikki toiminnalliset ominaisuudet on testattu de-

mossa sekä tuotteissa. Tutkimuksen tuloksien perusteella voidaan kuitenkin tehdä pää-

töksiä mitä toimintoja pidetään ja mitä ei. Nyt tekninen asiantuntija ymmärtää, mitä ol-

laan tekemässä ja hän pystyy antamaan arvion, mitä suunnitellut ominaisuudet ohjel-

mistototeutuksena maksaisivat. Esimerkiksi tuotteen koon muuttaminen asiakkaalle 

näkyvässä tuotekuvassa valinnan mukaan osoittautui sen verran työlääksi toteuttaa, 

että jos toiminnallisuus ohjelmistoon halutaan, on syytä harkita 3D-mallinnuksen käyt-

töä suoraan. Vaikka koon muutoksesta on kirjoitettu ohjeet työn toiminnallisessa mää-

rittelyssä, päätettiin toiminto jättää pois demosta, sillä se vaatii vielä jatkotutkimusta ja -

testausta. Verkkovaatemyyntiin tarkoitetun konfiguraattorin toiminnallinen määrittely on 

toteutuskelpoinen, koska sen perusteella voidaan toteuttaa esittely demo ja toiminnalli-

suuksien kustannusta voidaan seurata. 

 

Sähköinen tiedonsiirto, joko omasta verkkokaupasta tai sitten Fashion Team LT:n tar-

joamana onnistuu, kun tietyt mittojen perusarvot annetaan tiedonsiirtoa varten. Verkko-

kaupasta tieto siirtyy sähköisesti Grafis-kaavajärjestelmään, jossa muodostuu tuotteelle 

peruskaava sekä tuotteen rakenteeseen ja ulkoasuun liittyvät ominaisuudet automaa-

tiona, kun ne on järjestelmään annettu valmiiksi. Tuoterakenteiden tulee siis olla määri-

telty Grafis-ohjelmaan niin, että jokainen asiakkaan valitsema vaaterakenne on etukä-

teen mitoitettu Grafikseen.  Mikäli asiakas haluaa jotain mitä ei ole valmiiksi tarjolla, 

tulee hänen olla verkkokaupan kautta yhteydessä myyntineuvontaan. Sähköisen tie-

donsiirron avulla tuotantokustannuksissa voidaan säästää ja suunnitelma pysyy toteu-

tuskelpoisena. 
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Asiakastutkimuksen tuloksena selvisi kohderyhmän tarve vaikuttaa vaatteiden kokoon 

ja ulkoasuun. Asiakkaat ovat valmiita käyttämään aikaa vaatteen suunnitteluun valmiita 

komponentteja käyttäen ja mallikappaleen sovittamiseen. Potentiaalisen asiakkaan 

mielestä yrityssuunnitelman tuottamalle palvelulle on tarvetta ja siksi se on toteutuskel-

poinen.  

 

Tiesin jo lähtiessäni tekemään tätä työtä, että prosessi tulee olemaan työläs, pitkä ja 

kivinen. Tästä syystä keräsin ympärilleni asiantuntijoita, joilta sain hyvää materiaalia ja 

tietoa toiminnallisen määrittelyn kasaamisessa kirjallisuuden lisäksi. Tärkeänä pidin 

johdonmukaisuutta ja tarkkaa rajausta työlleni, sillä aiheena tutkimus oli niin laaja, että 

se olisi voinut rönsyillä moneenkin suuntaan. Tästä syystä avasin tutkimuksen alussa, 

työn rajauksessa mitä asioita joudun jättämään työn ulkopuolelle. Tavoitteenani oli sel-

keästi ja yksinkertaisesti kertoa, mitä ominaisuuksia konfiguraattorissa tulee olla, että 

se palvelee asiakasta niin kuin olen suunnitellut ja että tekninen asiantuntija osaa sen 

perusteella arvioida teknisen määrittelyn toteuttamista sekä hinnoitella ohjelmiston. 

Kaikilta yhteistyökumppaneilta saatu positiivinen asennoituminen ideaani kohtaan ja 

jopa potentiaalisten asiakkaiden vastaukset antoivat toivoa siitä, että yrityksen perus-

taminen olisi todella mahdollista liikeideani perusteella. Seuraava tavoitteeni on perus-

taa yritys ja toteuttaa suunniteltu ohjelmisto sekä verkkokauppa.   

 

Vaatesuunnittelijana koen tämän tutkimuksen tuovan uusia mahdollisuuksia lisätä asi-

akkaidemme vaihtoehtoja löytää sopivia vaatteita, jotka kertovat jotain kantajastaan. 

Vaatetusalalle, uskon tutkimuksen tuovan uutta innovaatiota vaatteiden verkkomyyntiin, 

sekä luottamusta asiakkaan silmään yhdistellä vaatteiden ominaisuuksia yhteen toimi-

vaksi kokonaisuudeksi. Työ tuo näkemystä, kuinka ammattitaitoisella ohjaamisella voi-

daan antaa asiakkaalle mahdollisuus ottaa osaa vaatteen suunnitteluun ja tuotantopro-

sessiin, jolloin tuotteen hinnasta jää pois työn osuus, jonka asiakas itse tekee. Tutki-

mus osoitti, että asiakkailla on halu olla osana tätä prosessia. Verkko on toiminut hyvä-

nä kauppapaikkana jo lähes kymmenen vuotta, mutta sitä ei ole vieläkään osattu ajatel-

la paikkana, jossa asiakas voisi interaktiivisesti keskustella tuotteen tekemisestä tava-

ran myyjän kanssa. Halusin tällä tutkimuksella aktivoida erityisesti vaatetusalan osaajia 

luottamaan asiakkaiden omaan tapaan valita ja vaikuttaa vaatetuotteisiin. Haluan 

suunnittelijana luoda hyvää mieltä pukemalla ihmisiä istuviin ja persoonallisuutta ilmai-

seviin vaatteisiin ja aktivoida asiakkaittani osallistumaan tähän luomistyöhön. Kun vaa-

te on sopiva, sen kantaja pystyy keskittymään moniin ympärillä oleviin asioihin, joista 
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epäsopivat vaatteet voivat viedä huomion kokonaan. Pukeutumisesta pitäisi pystyä 

nauttimaan ja minun tehtäväni suunnittelijana on tuottaa tätä tunnetta.  

 

Tutkimukseen osallistui useita asiantuntijoita. Haluan kiittää Rising Edge Solutions 

Oy:n Jukka Hynnistä teknisestä asiantuntijaohjauksesta sekä tutkimuksen esittelyyn 

tehdyn demon rakentamisesta. Pieni- ja isokenkäiset Ry:tä haluan kiittää tutkimukseni 

julkaisemisesta yhdistyksen nettisivuilla sekä lehdessä. Suuret kiitokset asiantuntija-

työstä myös Grafis-ohjelmiston myyntiesittelijä Liisa Turtiaiselle sekä mallimestari Irja 

Haimille.   
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Asiakastarvekyselyn runko 

 

KYSELY 

 

Koetteko tarvetta palvelulle, joka tarjoaisi asiakkaalle mahdollisuuden vaikuttaa 

ostettavan vaatteen ulkoasuun ja kokoon? 

Vastaa kyselyyn ja voita 2kpl House My Love -pussilakanasettejä (150x210 + 55x65 
cm, tummansininen). 

 

Olen 

nainen  

mies 

 

Pituuteni on 

alle 140 cm 

141-150 cm 

151-160 cm 

161-170 cm 

171-180 cm 

181-190 cm 

190-200 cm 

yli 200 cm 

 

Mitä seuraavista ominaisuuksista arvostatte vaatteessa eniten? (laita 

tärkeysjärjestykseen, 

nro. 1 = tärkein) 

oikea koko/ istuvuus 

siisteys 

toimivuus 
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laatu 

hinta 

trendikkyys 

persoonallisuus 

ekologisuus 

kysely ohjaa…jos vastattiin oikea koko/istuvuus 1-3 joukkoon…, jatkaa suoraan, jos ei 

ole 

 

Löydättekö Suomessa tarjolla olevista tuotevalikoimista itsellenne sopivia 

vaatteita arvostamillanne ominaisuuksilla? 

aina 

usein 

joskus 

en koskaan 

 

kysely ohjaa…jos vastattiin joskus tai en koskaan… 

Oikeilla ominaisuuksilla olevien vaatteiden löytäminen on vaikeaa koska, 

(VASTAAJA VOI VALITA USEITA VAIHTOEHTOJA) 

tarjolla olevat vaatteet ovat usein väärän kokoisia, kun ulkoasu on oikea. 

tarjolla on usein huonolaatuisia vaatteita. 

tarjolla on usein epäsiistejä vaatteita. 

tarjolla on usein makuuni väärän värisiä vaatteita. 

tarjolla on usein vallitsevan trendin mukaisia vaatteita enkä halua seurata trendejä. 

tarjolla olevat vaatteet ovat usein samannäköisiä keskenään ja haluaisin pukeutua eri 

tavalla kuin muut. 

tarjolla olevat vaatteet ovat usein väärää materiaalia, kun ulkoasu on oikea. 

tarjolla olevat vaatteet ovat usein korkeahintaisia, kun ulkoasu on oikea. 

Jokin muu, mikä? 

 

kysely ohjaa…jos vastattiin 1 kohtaan… 

Vastasitte yhdeksi vaikeudeksi, että tarjolla olevat vaatteet ovat usein 

väärän kokoisia, kun ulkoasu on oikea. Mitkä tekijät kokotarjonnassa 

aiheuttavat ongelmia? (VASTAAJA VOI VALITA USEITA VAIHTOEHTOJA) 

kokotarjonnasta ei löydy tarpeeksi pieniä kokoja. 

kokotarjonnasta ei löydy tarpeeksi suuria kokoja. 



Liite 5 
  3 (5) 

 

 

kun oikea leveyskoko löytyy, hihojen ja lahkeiden pituudet jäävät usein lyhyiksi. 

kun oikea leveyskoko löytyy, hihojen ja lahkeiden pituudet jäävät usein liian pitkiksi. 

muotoleikkaukset ovat usein väärässä kohdassa suhteessa vartalooni. 

Jokin muu, mikä? 

 

Koetteko tarvetta vaateverkkokaupalle, jossa voisitte valita leveyskokonne 

lisäksi oman pituuskokonne tilattavalle vaatteelle (esim. L/140 cm tai S/190 

cm)? 

ehdottomasti 

mahdollisesti 

luultavasti en 

ehdottomasti en 

 

Olisitteko valmis mittaamaan itsenne ohjevideon avustuksella oikean koon 

löytämiseksi, jos mitat olisi mahdollista tallentaa järjestelmään 

myöhempiäkin tilauksia varten? 

ehdottomasti 

mahdollisesti 

luultavasti en 

ehdottomasti en 

 

Teettekö koskaan muutoksia ostettujen vaatteiden malliin tai ulkoasuun? 

aina 

usein 

joskus 

en koskaan 

 

kysely ohjaa…jos vastattiin aina, usein tai joskus kohtaan… 

Muutan…(VASTAAJA VOI VALITA USEITA VAIHTOEHTOJA) 

vaatteen helmaa, lahkeita tai hihoja lyhyemmiksi ompelemalla. 

vaatteen helmaa, lahkeita tai hihoja pidemmiksi ompelemalla.  

vaatteen leveyttä ompelemalla. 

muutan vaatteen mallia ompelemalla. 

vaatteen kiinnityksen minulle sopivammaksi (esim. napit, vetoketju, hakaset). 

vaatteen taskujen paikkaa. 
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vaatteen muoto-ominaisuuksien paikkaa. 

vaatteen vuorimateriaalin minulle sopivammaksi. 

vaatteen muista ominaisuuksia. Mitä? 

 

Teetättekö koskaan muutoksia ostettujen vaatteiden malliin tai ulkoasuun? 

aina 

usein 

joskus 

en koskaan 

 

Koetteko tarvetta vaateverkkokaupalle, jossa voisitte valita tilattavan 

vaatteen koon lisäksi mallin, materiaalin ja ulkoasun itse, jolloin teidän ei 

tarvitsisi käyttää aikaa tai rahaa vaatteen korjaamiseen oston jälkeen?  

ehdottomasti 

mahdollisesti 

luultavasti en 

ehdottomasti en 

 

Millä tavalla haluaisitte käyttää vaatteen malliin, materiaaliin ja ulkoasuun 

liittyviä verkkokauppaominaisuuksia? 

Haluaisin valita valmiista valikosta sopivimmat ominaisuudet vaatteelle. 

Haluaisin valita osan ominaisuuksista valmiista valikosta ja piirtää osan itse ohjelmalla. 

Haluaisin piirtää vaatteen alusta asti itsenäisesti. En halua käyttää valmiiksi annettuja 

ominaisuuksia. 

 

Olisitteko valmis käymään kivijalkamyymälässä sovittamassa tuotekoon 

varmistuaksenne tuotteen sopivuudesta?  

ehdottomasti 

mahdollisesti 

luultavasti en 

ehdottomasti en 

 

kysely ohjaa…jos vastattiin luultavasti tai ehdottomasti en hyppää seuraavan 

kysymyksen yli… 

Mikä on maksimimatka, jonka olisitte valmis kulkemaan sovituspaikalle? 
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alle 10km 

alle 30km 

alle 50km 

alle 100km 

alle 300km 

tarvittaessa enemmänkin kuin 300km 

 

Olisitteko valmis sovittamaan oikean koon kotona, jos toimittaisimme teille 

4kpl kokoryhmääsi kuuluvia mallituotteita sovitukseen? Esimerkiksi 

mallituotteena t-paita ja housut, kokonne on S/190 cm, joten 

toimittaisimme teille mallit kokoihin XXS-M/188-194 cm. Neljän 

mallikappaleen yhteishinta 5euroa. 

ehdottomasti 

mahdollisesti 

luultavasti en 

ehdottomasti en 

 



 
 

 

Kyselyn 

 

 

nosto Pieeni- ja isokkenkäiset Ry:n lehteeen 
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